
Adresář ml mm— Máte uŽ vstupenku k diva

dlu "KrakonoS" které v neděli
23 prosince t r žactvem nn5i Če-sk- é

školv sehráno 'budef Pakli

nou báseň "Komenský" Ná-

sledující číslo obstarala sl M Bu-

rešová která velice pěkné před-

nesla dvě národní písně sama do-

provázejíc se na piano Pan St

Haluza rozveselil dokonale obecen

Zisk
ne požádejte o ní některého z žá

ku a uděláte mu tím radost Při na dobytkudivadle účinkovuti budu znamenistvo komickým výstupem "Před
tá hudba učitele Omažské českénáška profesora Pyskoklapa o lid

školy p Kud Fibingeraském srdci" Páně Haluzu v pěkný
— Panečku! Těl Jed Sokolpřednes každému se líbil a předná

šející sklidil bouři pochvaly Po

Lékaři má véil
V nemocnicích i ioukrotnS v

Americe i v zemích támolnkjea

plední lékaři předpisují

Dra Rlchtra

AnchorPain Expeller

jako lék proti rbeumatiHinu dn8

& viiím chorobám bolestem t prsou
a v údech

„Dra Rlchtri Anolior Palo Eipdlir byl
poutí van jako dobr lék proti rhruioa-lun- t

vyniknuti itd dobrým výiUd-ke- m

jak ido tik I Evrop!
W Lovin M D áívých 7 ! Now York

Připravován pod lókaínkou doLlíd-ko- u

v souhlaae prínnými

evropskými zákony

nr U v&ech lékárníku 25

1 I 1 i oOo

'ML? F Ad Richter & Co

215 1W1 Str New York

infli býti zvýien tím £ vi-nu-
ja

m zvláštní péče zdraví

dobytka a drůbeže

Nemocná drůbež ovce do-

bytek prasata koní atd

jdou závislé na svých ji-tr&- cb

aby byli zdrávi

Sokol ve své výroční schůzi
ťiřad-nictve-

kapitálně zamíchala Na

rok 1!K)7 zvolení následující úřed
malé přestávce provedeno bylo
"Soudní přelíčení před porotou"

níci: Starosta K II Tutsch nárealistický to obraz soudní pro
Mezi manželi Vytrčilovými (sl M městek Fr Hetiák tajemník Jan

Štěrba í účetník Fr Dvořák poVoleiieova a p l'r Volenee) ode
Black-Draug- htkladník J Bartoň výb muj na

3 roky Jan Ohnesorir ml prapo- -
hrál se prudký rodinný výstup

který měl svoji dohru před poro
rečník Fr Kadil ml režisér Ktou Myly to opravdu zajímavé
R Tutsch: ředitel Fr Kadil ml s

scény jež předvedeny byly obe

dopisovatel Jan fttěrba účetnícenstvu hlavně zásluhou soudce p
výbor J Zadina hd Mures u Josli Merky z Omahy který zároveň

Zpěvák zástupci do Matice Školv této dramatické wéiiě sehrál
ské Váe Vonásek Fr Kadil st a

Jos Macháček' knihovník Frunk
Jaroš

soudce Pavla Dobromila Vsetu

líbili se obhájci Káral a Svoboda

které zdařile předvedli pp A Mu-

sil a ftt Haluza Leč i ostatní sl — Sbor Sokolck Libuše zvolil

Stock and Poultry

Medicíně

tt4ruj Jich Jitra v priol

prto u4rtuj Jo v idravf
UlMk-Drauv- ht Uk dobytka
droboto jeit clitý přírodní
bylinný CUtlUl krve a účin-

kuj Jako rffulator taludku

Jator a itřovní aouaUTr
Zamanulo a 161 choleru V-pfové-

dobytka koliku at

kalol cachlacenf ta-cp- u

horoóku itrfctu chuti k jí-

dlu acháioiil a viochny oby-Itjn- é

nomocl dobytka doma-olb- a

Joat to dokonalý lk pro
yloobocné poutlvtnl na far-mfc-

Zkuoto ho

Ceaa 2fc wM pUchvki u vkch

lékirnfkÉ a obchodníků

Ij Dienstbicrovu pp Jan fttěrba pro příští rok následující úřední-

ci : Předsedkyně' Ot Klapalovalan Zídko a Fr KramolU shostih

místopředsedkyně Mar Patáčo- -

va taj Lid Dienstbierova učet- -
se svých úloh velice čestně Obe-

censtvo bylo dokonale uspokojeno
a nelitovalo cesty již k zajímavé-

mu programu vážilo Komenský

nice Kamila Dlaskova pokladni-
ce Marie Volencova náčelnice
Alžběta Kavanova: dopisovatelkav South Omaze vykonává opravdu
do Sokola AI Štěrbová domkus dobré a záslužné práce í za- -

správ Mario Pospíšilova výborduhoval by si přízně eo možno nej-vft- ší

Těšíme se že nám v nej- - majetku na 3 roky řr pevfiko- -

vá: do Matice Školské M 1'atá- -bližší době připraví opětné něco

pěkného čova K Kováříkovu a A

Tábor Sebranka 6 4771 M Ví A

odb i prarldoln4 icliftio katdou prrou
treti ttfedu v intuici r uui hortlu oo
v Sokolovi)'1 Velíc! IcooruI Jan Zaliaa
oivodfi ťrťtolota baokét lohn Chlotidrtd
klrU Chao Hrnroil(ý 1118 Doni In Ion Kr t

prftvodfl V Doletí nitfn' ntrH guldo Je
leu venkovní atrál A num btrl
Tábor elruká Iípa ISÍ OW

odbývll trliAM k'dy prvni a tfnll Itvrtek V

micl Hokolovně na J 13 ul Konaul Jan
Poapichal il UiIhIoUuii Chun HhRlmta klHi k

A ť Novok mo Ho IX Ht OinHliw Nubr
bankerť J Jauda přivodil Jod Wiilí

Lože Jnn Hus i 5 lljlM Tythlu
odbvá ivé ich6ze druhy a Čtvrtý Čtvrtek v

mřiicl v 8 bodln veťer ve ipnlkové min ui)tl
v Hokolovně Velicí Kanrléř Ixuta Herku
K U k ) Kred Hlánia lvll flo I5tb blr
Anton Turynek M of K Jo Novák M

of K

Til Jed Sokol v Omaha

odbývá tvápravldeln aobBste kaMou druiiou
tfedu v míilot veťer ve tré míntnoatl Wt
U) I8th Bt Htaroata V Hohneldeř tajnut""
Hnd ťlblnKer U117 Mo IHlh Mt ů£otnik Old
Jeloo pokladník k W Hnoí 9

Sbor Boleslava i 00 JČ1)

odbývá tebtie kaXdou druhou 'edMIv diSnIo

ve V bod odpoledne v Nár Hinl Vvalou2llá

předšed l( a Maria lieau U a Wllílam Ht

pfedHttdka Anna Kr)Cl UMU Jlíuí U ullite
náruAatku Kar ťlblgar tajeui Frinliíua
Čapek 1X14 Murtha Ht„ ACotaloe Marie ká

IHlh 4t Martha St pokladnice Aulu
T011I6 HW BO lott St

Hbor Ilrda Koré Doby i 86 J(' l
OdbývátvétchAie každou 1 MŮbl v mlautt
li hod odp v Národní aínl ťMedka Marie
Pátek otetnloe Marie EnKolthalor uokťKi
nlee řlarbora 'Uťlek tajmnli:e V 1 1 íi Har-t- ui

MIH Popletou Ave
Tábor Myrta 6 922 RNA

odbývá hcIiúí první nedělí v mčníci v

Národní Híni 11a 13 a WiNam ul

prorokyně Kateřina Vclocbov

aká jirorokynů Anna Cbleborád místo-jroroky-

Jonefa Hlama tajemnice Fr
Houkup pokladnice Marie Houkal kan-elířk- a

Antonie TřÍHka marwalka Anna
kalika vnitřní Htr&í Albéta Řitcra
venkovní Htriž Terezie Dymak výbor
majetku Marie Jlollý 1'r lioukal u

Frántiňka 1'eAek

Tábor Ilohen la l: 2045 U Jí A

odbývá tvé ncliAre kH?dé prnl pondělí v
Hokolovni m Ho 18 Str Vyluuilá ptrd-eedky-

Julie Votava ptudHudka Anna
ŽlikovNkánJÍHtt)iFedodkyuě Hnrhora Iilldtk
tajemni e Auna Cblobor&l Houib 1H

Btr pokludnlee Marie Urbánek 304 bouth
18 Str kincléfka Marie V niko výbor mujnt-k-

Anna ("'apek Krancls Krjiiek Anna Ae

mlk marlálky Marie Vlna Anna Helch
vnitřní atrAX lonte btejskai venkovní atrál
Antonie Kožený

Podp Sokol Tjri 1 1

odbývá vé ach&ze v alnl Jom-f- Kaipara
prvol n"dřll a tfeti pondělí v mf ícl

Plťna uj(aiopředHda Fr Hvoltok
tajemník Aug herpán ~ih 80 Matr ů'et-nl- k

Ani Novk ViW fo V Ktr prkladntk
w lilie VhCák durorce J a Moravec nářelufk
Ant Vnfík praporcřulk Jakub boudvr
Výbrr majetku na 3 r Ad Kapek tt g
Itok&aek 1 r Joa Nřmec 1

Podp Bokolky Tyrš 6 I

odbývají wé pravidelné schůze jednou
a híco každou ítvrtou neděli v

síni p J V Ka&para Pícdncdka Anna
Piťha 1910 80 8tb St mÍHtopředaedka
Anna Heinrich tajemnice Anna Svoj-te- k

2332 Ho 19th Ht úřetniee Emilio
Cbleborád 1502 William Bt pokl Anna

Brodil dozorkyně elM Zich výbmajM
ul Marie Zich výbor majetku Marie
Urbánek Anna Žižkovoký Anna Cblo-bor&- d

úfetní výbor Mario Vašák a ul

Anna Bvaíina

Háj Martha l 1J W C

odbývá ave pravidelná echxe v21y 4 nedíll
v wí-híc- I v HokolovnA l'fedlka Anna
KrejfX Ml 80 8tb Ht tníntoprc-r- i Barbora
BobáAek mt So Hth St tajemnice Krant
Pek 1107 Ho l&tb Ht pokldtin-- Josefa Ja
nefek im H 14 Ht„ vřtkynííM řirámek prů-
vodkyně M brázda vnitřní atrAS K Kolář
venkovní atrái A Volouuc výbor majetku
Terezie Pelikán Marie Ubarvát J Vavřifek
bájový lékař Or Holovtcblner

ABSTRAKTY
vyhotovuje

S M SatUer

— J J Malý veřejný notář
— Nezapomeňte že Jos Štěrba

Í014 O ul má šikovné dárky k
obstarává spolehlivé pojištění pro-t- i

ohni 24 a Q ul 39

— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naSe příznivce že přestěho-

vali jsme úřadovnu našeho dřevař-skéh-o

a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do naší vlastni budovy
a budeme moci každému lépe po- -

— Dne V--
l prosince koná Vzdél vánocům jako každý jiný a ně-kter- é

vůbec ještě lepšíKlub Komenský svoji pravidelnou
—Jak se podobá budeme zde

schůzí Cčastenství všech Ža- -

míli na konec dvě operní budovy
jloužit jelikož budeme míti vždyloučí

— Pan Aloia Masek oženil se se Co nevidět přijede prý sem zástup-c- c

nějakého syndikátu z Chicaga

který dostal úkol zakoupiti poze

část našeho zboží zde na sklade

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopietz-Case- y Co

tř Tel 614

sl Antonií Stejskalovou Mladé-

mu párku přejem všecko dobré
mek a zadati kontrakt na stavbu
ohnivzdorné budovy Hudovn ta

ile panímáma Stejskalová mohla

našince pozvat anebo pamatovat
aspoň ňákýra tím "biskupem"

to bude druhou toho druhu ve hp

íJiiiiiKiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiig

S South Omaha
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiii?

— Uezplatrié zubolékařství v

Creighton Deutal College 210 již
18 ul Omaha 12m2

— V nedélí dne 23 prosince v

8 hodin vefor koná hc stromečko-v- á

vánoční slavnost v chránič

Uratří roh 21 a

Q ul Program je krániiý Mi-

mo pivy a básně dřti přednenou
vánorní Hcény Mikulááeiu a Mi-

kulášovou v (''! Každý jest ar-dťř- nř

zván a každý bude uvítAn

ýjulné vstupné
— Vhodné a užitečné vánoční

dárky koupíte u Home Furniture

Co na S 24 ulici So Omaha 20tf

— I)r John W Koutský známý

český lékař provedl v minulých

dnech dvě operace jež se dokonale

zdařily Na americké posvícení

podstoupil operaci pCharlin Lowe

v Nebraska City Neb jenž opero-

ván byl na slepé střevo a houbu

V neděli tohoto týdne odjel týž do

svého domova úplně uzdraven V

sobotu minulého týdne operována

byla na žluční kameny a slepé stře-

vo pí Votroubková manželka

krajana Jana Votroubka Operace

provedena byla v South-omažsk- ó

nemocnici a dokonale se zdařila

Nemocná paní má nejlepší naději
na Uzdravení

— Krajany v South Omaae upo-

zorňuji že si u mne mohou před-plati- ti

na "Pokrok Západu" a ob-drž-

ihned některý kalendář z

Čech jako prémii za doplatek 15c

Kalendář 1'ečírkův jest letos ještě
lepší než jindy Pospěšte sil

Josef Štěrba jednatel

Utf 2014 Q ul

— Malá 7 roků stará Zdeňka

jediná dceruška manželů K Karlí-

kových bydlících na 18 a P ulici

přišla v pondělí ve 1230 hod odp

k vážnému zranění Ubírala se

do školy Jungmanovy v jejíž oko-

lí několik výrostků hrálo v míč

Tu jeden z nich do děvčátka vra-

zil a ještě přes ně upadl Pádem

zlomena byla malé Zdence pravá

ruka v lokti Dr Koutský po-

skytl jí okamžité lékařské pomoci

— V sobotu minulého týdne

lal Vzděl Klub Komenský

ě 2 v Národní Síni pěkný progra-

mový večer který zdařil se jak

HOME FUENITURE 00
Státech Druhou budovu zde po-stavi- ti

míní nějaká firma z Min-ne- a

poliš To bude veselo!
503-507-50-

9 S 24 St — Prodává

Strážník Hellew může—- si grame veškerý nábytek o 20 procent
levněji než v Ornaze a to za hotové

nebo na výhodné splátky Pře- -
tulovat! že se může rychle pohy- -

bovati Min patek povolán byl
do Kex hotelu aby tam utišil něivěďéte e I tř

— To bude zase o Novém roce jaké vzbouření Dostaviv se na
v Národní Síni živo Těl Jed místo shledal vinným John John-son- a

a prohlásil jej za zatčena tileSokol pořádá v den zmíněný a to

hned odpoledne své výroční ve

Projev soustrasti!

Tímto projevujeme uaňí milť-n-

sestře

Marii Huller
iifíHnmoii HoiiHtriiMt nal ztritou

inilo viiné matky

Alíbéty Šíterové

jež vc středu dne 2S litopadu
zeHDuJii v Oinu0 Neb Buďte

ujiítčna milá spoluHestro ře ve-

liký bol Váft dojat i u&h a že

upřímní-
- cítily jnnie a Vámi Kéž

vňebojivý čas zmíruí zármutek

Val
Za Lože So Omaha íí 149

J) of II AOUW

M Mařinova před

M HureS taj
So Omalia Neb 12 proHÍnce

'U

Johnson vytáhl rychle břitvu a ťal
ní po strážníku Jen rychlému u- -řejné cvičení Mimo žactva a čle

nů cvičiti bude téŽ četa Těl Jed
stoupeni um Hellew co dekovati

Sokol Omaha Cvičenci Podp So že mu nebyla přeříznuta tepna na
krku Nyní nosí na krku pouhékola Tyrš c II byli též pozváni a

loufánic že se též súčastní Mi škrábnutí a Johnson bručí za mří
mo výše uvedené súčastní se též

cvičení němečtí turnéři vítězové
žemi obviněn jsa z pořezání a

úmyslem zabití

při posledních německých hlav — Tuk 1 o vidíte! Pořád ně- -

nich závodech a dostaví se prý v kteří považovali minerální pra
plném počtu Výbor by byl má-

lem zapomenul je pozvali avšak
men který p Jos Kolovrátek na
svém lotě nalezl za humbug a teď

na Štěstí upozorněn byl na to kmo jsme na nejlepší cestě abychom KOUTSKÝDB JÁN ftrem Ferinou z Osvěty

— Aby naši věděli jak se chy

se dočkali toho že South Omaha
bude tím nejvyhlášenějším lázeň-

ským místem ve Spoj Státech
17th and Farnam Pattcrson Blk

%

stat na zábavy v Národní Síni tu
čoftký lékař

nai Grand Union Tea Storc
21th k N Btreet

v South Omaha Neb

pěkně jim je oznámíme po pořád
ku aspoň potud pokud nám zná

Zoptejte e naň u tohoto lixtu Tel 1320

Jos Vopálkamo Hlavní je: Div představení Cřadn! hodiny j Od 9 do 12 bod dop

"Krakonoš" pořádané ( Svob Od 2 do S bod odp

Od 7 do 8 bod večer ftEZNÍK A UZENÁĎSkolím 23 prosince t r Každého

krajana povinností jest aby se k Telefon v úřadovna a v obydlí 214

témuž dostavili 2 Zábavu venáleží ťeastenství bylo velice na 6 a WllUani ul

má v řáaobfi vidy pnjlepál vvbér éer--proNpěeh Národní Síně pořádá 2!'

Nejmenovaný jeden kapitalistn
má zcela vážně v úmyslu zaříditi
zde veliké lázně a nemocnici Pa-

nečku ne nadarmo se říká naše-m- u

městu "Majíie (Jity"!

VÁNOČNÍ BAZÁR

odbývat i se bude tentokráte u če-

ského řezníka a to u

JANA PAVLA8A

kde krocani husy kachny zajíci
a jaternice budou hráti velkou ú-b-

O velkou zásobu všeho dru-

hu krásného masa a domácích uze-

nin jest mistrovsky Kstaráno

Vstup volný — Výhra jistá
2it ř John PavUi řiditel

t m "Kulová trojka" 4 Na itvřho mima váebo druhu jakož i výteč
četné n zejména z Omahy dostavil

m veliký počet obecenstva dobrý

to zaiité důkaz že dbré podni- - Nový rok veřejné cvičení Těl Jed
Sokol h to bude velkolepé 3 Souk ii nái hřcee jen časem pádu
kroiiniti zábavu má na Sylvestraiiidťiioii I 'rourám zahájen byl
31 t m Tábor Žižkův Dub VOV

si A Novákovou jež zdařil m
V sobotu f ledna '"7 oslavovathrála woh na piano Následoval

bude tbor Olivová Iťatolesť ť3"i
proxlov red Otakara Charváta a

Omnii V kterV Jiionem tlolirii Vee

Pravil česká "viržinka"
vyrábí jedině

český doutníkář

FR LAITNER
122 Se v 20 ul Bouth Omaha

Manufacturi-- r vt

Tb only 0)4 Country Vlrgtnl intok

Ur 0 llosowatcr
ČESKÝ UKA&

Ořilovoi:
ji

'Bee Bollilor

f hutal Miny : Od U--J- 2 d t od

4 530— dli — v #au
4 10 dví II dwpwl

Tl ? ořoT ít -U t bytí HIT

Itjatit Ciú StU JU kl

Vítal iiileelttilé niialiV poIku K

JCD své Kletí trváni C 12

ledna '07 slaví 10tý výroční den

jenloieid loe Ko Omaha ? H'l
I) nř H 7 V sobotu 2' lednn

ných výrolka uenaf nkých Kupte u

tabu n:t rkotiAku a uji&ťujťine váa te
podruhé přijdete

ZImíH Btt dovili a mQMe ai Jo ubjeď
n a ti telefonem T4 A 1UJ- -'

nejlepSI toho druhu
vlantut v řenké čtvrti

V F KUNGL
Vli I Jl 1:1 ul

Vidy iiejérrilvřjíl iidiy mai
a uirnářkké domácí ibtiit jci utj
lepJíbo druhu a teuy UvnejU til
kdrkuliV jitiiU

menký a yU jim vi-li- xdaru

N' to td Miiiilierifrová ! Kada

t7 řádA iVnlp Sokol Tyrí ř II
v vrh vetíee vdVilí ob'ťiHtll

iiiiiKtnii pleskirt-itý- in předu"'lU ítikohka ie

kýťh iiánMlideh jf Nádtnli Oejte poiíor ař nepřijdete
předplatným HMde ZAsoba p

CcskV UUt a riDhoJii

Úfadavu f KarUvk blotkit tuUo -

ao) 30S — ToU m
ratN ) t 1M 10 i II l 1 Ů i

Obydli Mt týt rok 10 o Uartk L

i iailai i4taxi vof tt IK) 1$T3I

Omfc lt

ii! Kmieký VJtUi MpoHU

díile provedli pp Čirkovýth kňlehdáfu e teč{ f
u Kraiitilii --Mt mí puvií!!N

Ji Střrba jNlntrl 1 41 Tel Uougiai UOJ
ť O W pík0 předlunl Ůťhvť


